

ASSOCIATION A.R.C.A.D.E
Ass. ARCADE - RURAUX SOLIDARITES du Nord
Pas de Calais - Picardie

1 Rue du Moulin - BP 23
59529 HAZEBROUCK

SIRET : 39276617629

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
A L'ASSEMBLEE GENERALE STATUANT SUR LES COMPTES
DE L'EXERCICE CLOS LE 31/12/2009

Messieurs,

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre Assemblée Générale du 27 Juin 2003, j'ai l'honneur de vous présenter mon rapport sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'Association ARCADE, tels qu'ils sont annexés aux pages suivantes du présent rapport,

- les vérifications et informations prévues par la loi,

relatifs à l'exercice couvrant la période du 1er Janvier 2009 au 31 Décembre 2009.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

J'ai effectué mon audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. J'estime que mes contrôles fournissent une base raisonnable à l'expression de mon opinion.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé, ainsi que la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

II - JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, introduites par la loi de sécurité financière du 1^{er} Août 2003, les appréciations auxquelles j'ai procédé pour émettre l'opinion ci-dessus, portant notamment sur les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes, ainsi que leur présentation d'ensemble, n'appellent pas de commentaire particulier.

III - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

J'ai également procédé, conformément aux normes françaises de la profession, aux vérifications spécifiques prévues par la loi. Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration et dans les documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à VIERZON

Le 18 Juin 2010

Marie-Françoise DESQUESNES

Commissaire aux Comptes

Membre de la Compagnie Régionale
de BOURGES

BILAN COMPTABLE

ACTIF	BRUT	AMORT. PROV.	NET	% ACTIF	NET N-1	% ACTIF
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE						
<i>Actif immobilisé</i>						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :	923	923			144	
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	923	923			144	
Fonds commercial						
Autres						
Avances et acomptes						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES :	146 565	98 632	47 933	15	24 007	7
Terreins						
Constructions	57 579	48 788	8 791		10 448	
Instal. techniques, mat. et out. ind.						
Autres	88 986	49 844	39 142		13 559	
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES :	7 269		7 269	2	7 269	2
Participations	5 488		5 488		5 488	
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	381		381		381	
Prêts						
Autres	1 400		1 400		1 400	
TOTAL I	154 758	99 555	55 202	17	31 420	9
<i>Actif circulant</i>						
Matières premières et autres approv.						
En-cours de productions: biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
AVANCES ET ACPTES VERSES /COMMANDES					150	
CREANCES :	230 926	10 238	220 688	69	269 226	75
Créances clients et cptes rattachés	230 926	10 238	220 688		269 226	
Autres						
Capital souscrit-appelé, non versé						
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT :						
Actions propres						
Autres titres						
DISPONIBILITES	42 143		42 143	13	55 756	16
TOTAL II	273 069	10 238	262 831	83	325 132	91
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (III)	371		371		583	
CHARGES A REPARTIR S/ PLUS. EXERC. (IV)						
PRIMES DE REMB. DES OBLIGATIONS (V)						
ECARTS DE CONVERSION ACTIF (VI)						
TOTAL GENERAL (I + II+ III + IV + V + VI)	428 198	109 794	318 404	100	357 134	100

BILAN COMPTABLE

PASSIF	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
Capitaux propres				
FOND ASSOCIATIF SANS DROIT DE REPRISE	37 698	12	37 698	11
FOND ASSOCIATIF AVEC DROIT DE REPRISE				
ECARTS DE REEVALUATION				
RESERVES	216 068	68	216 068	61
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres	216 068		216 068	
Affectation au projet asociaatif				
REPORT A NOUVEAU	-13 934	-4	-17 916	-5
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	8 925	3	3 982	1
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	18 481	6		
PROVISIONS REGLEMENTEES				
TOTAL I	267 238	84	239 832	67
Provisions				
PROVISIONS POUR RISQUES				
PROVISIONS POUR CHARGES				
TOTAL II				
Fonds dédiés				
SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT				
SUR AUTRES RESSOURCES				
TOTAL III				
Dettes				
EMPRUNTS OBLIGATAIRES CONVERTIBLES				
AUTRES EMPRUNTS OBLIGATAIRES				
EMPR. ET DETTES AUPRES DES ETS DE CREDIT			55 000	15
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS				
AVANCES ET ACOMPTES RECUS/COMMANDES EN COURS	425		425	
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	17 901	6	20 475	6
DETTE FISCALES ET SOCIALES	30 278	10	41 403	12
DETTE SUR IMMOS ET COMPTES RATTACHES				
AUTRES DETTES				
TOTAL IV	48 604	15	117 303	33
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE (V)	2 562	1		
ECARTS DE CONVERSION PASSIF (VI)				

COMPTE DE RESULTAT COMPTABLE

PRODUITS D'EXPLOITATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1
Ventes de marchandises Production vendue (biens et services)	23 532	14 030
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	23 532	14 030
<i>Dont à l'exportation :</i>		
Report des ressources non utilisés des exercices antérieurs		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	351 335	465 920
Reprises sur provisions (et amort.), transferts de charges	45 397	53 592
Autres produits	11 149	8 759
TOTAL I	431 412	542 301
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achat de marchandises Variation de stock		
Achat de matières premières et autres approvisionnements Variation de stock	5 181	11 373
Autres achats et charges externes (*)	112 803	114 506
Impôts, taxes et versements assimilés	9 454	13 738
Salaires et traitements	202 025	273 330
Charges sociales	58 156	86 200
Dotations aux amortissements et aux provisions :		
Sur immobilisations: dotations aux amortissements	11 365	12 667
Sur immobilisations: dotations aux provisions		
Sur actif circulant: dotations aux provisions	10 238	1 989
Pour risques et charges: dotations aux provisions		
Autres charges	1 989	23 072
Engagements à réaliser sur ressources affectées		
TOTAL II	411 210	536 876
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	20 202	5 425
* Y compris		
- redevances de crédit-bail mobilier		
- redevances de crédit-bail immobilier		

COMPTE DE RESULTAT COMPTABLE

	EXERCICE N	EXERCICE N-1
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	20 202	5 425
<i>QUOTE-PART DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN :</i>		
Excédent ou déficit transféré (III)		
Déficit ou excédent transféré (IV)		
<i>PRODUITS FINANCIERS :</i>		
De participations	9	9
D'autres valeurs mobilières et créances actifs immobilisés		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits net s/ cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL V	9	9
<i>CHARGES FINANCIERES :</i>		
Dotations aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	447	3 182
Différences négatives de change		
Charges nettes s/ cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL VI	447	3 182
2. RESULTAT FINANCIER (V - VI)	- 438	-3 173
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II +III -IV +V -VI)	19 764	2 251
<i>PRODUITS EXCEPTIONNELS :</i>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	5 265	2 269
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL VII	5 265	2 269
<i>CHARGES EXCEPTIONNELLES :</i>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	16 103	538
Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL VIII	16 103	538
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-10 839	1 731
Participations des Salariés aux Résultats (IX)		
Impôts sur les Bénéfices (X)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	436 686	544 579
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	427 761	540 597
BENEFICE OU PERTE	8 925	3 982